
AGVs &AMRs 
modelos O Futuro da lntralogística 

COLABORATIVA 
Benefícios:
• Configuração com 3 pontos de apoio 

fixos

• Controlo da recuperação de energia para 

regular e otimizar o consumo da bateria

• Motor e turbinas de elevação potentes e 

silenciosos

• Compacto e modular

• Trabalho ao nível do solo

• Carga e descarga

• Cargas reforçadas
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Robotics & Automation 

SAC-1500-TX410-PA500 

A família dos stackers contrapesados 
compactos está integrada num grupo de 
AGVs altamente robustos com grande 
capacidade de manobra e fácil 
manuseamento. 

Disponível com rodas supertrack de 250mm, 
mastro basculante e potência de tração 
adicional, permitindo a movimentação de 
cargas em percursos inclinados. 

Equipados com garfos 1SO/FEM que 
possibilitam a preensão da carga mesmo 
inclinada. Os seus perfis extrudidos a frio 
oferecem uma elevada resistência à torção e 
à flexão. 



❖ Especificações Técnicas

Parâmetros Simplex Duplex Triplex 
SAC1500/2600-
SX160-PA500 

SAC1500/2600-
DX340-PA500 

SAC1500/2600-
TX410-PA500 

PLOMO ÁCIDO PLOMO ÁCIDO PLOMO ÁCIDO 
LÍTIO  LÍTIO  LÍTIO  

Ah 

Kg 

mm 

Kg 

mm 

KW 

KW 

mm 

Km/h 

m/s 

V (DC) 

KW 

275/500/675 * 

1500* 

1600* 

CONFIGURÁVEL 

3000 

1745 

2.6 

3 

600 

5/5.5 

0.14/0.18 

24 

7 

275/500/675 * 

1500* 

3400* 

CONFIGURÁVEL 

3000 

1745 

2.6 

3 

600 

5/5.5 

0.14/0.18 

24 

7 

275/500/675 * 

1500* 

4100* 

CONFIGURÁVEL 

3000 

1745 

2.6 

3 

600 

5/5.5 

0.14/0.18 

24 

7 

Modelo 

Bateria 

Carga da bateria 

Capacidade de carga nominal   

Altura de elevação 

Pneus

Peso** 

Raio de viragem 

Potência do motor de traslação  

Potência do motor de elevação  

Distância do centro da carga    

Velocidade com/sem carga     

Velocidade de elevação com/sem carga 

Tensão

Consumo de energia

* Configurações especias sob pedido. 
** Peso da máquina sem carga.

www.smarlogy.com 



❖ Planos do modelo SAC-1500
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❖ Planos do modelo SAC-1100-ULTRA-COMPACT
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❖ Planos do modelo SAC-2600
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❖ Opções de equipamento

■ BCR - Dynamic Bar Code Reader.

■ Layout modeling system.

■ SFPL- Safety Floor Pallet Loading.

■ ITC Controller.

■ Unidade de Abertura de Portas.

■ Preparação do equipamento para ligação com WMS/ERP.

■ Preparação especial para o frio ou humidade.

■ Prensa de carga a bordo para paletes instáveis.

Outras caraterísticas disponíveis sob pedido.

Smart Technology SA. Tecnologia ai servicio de la empresa.
, Polígono Industrial EI Tiro, C/ Antonio Belmonte 

Abellán, 6, 30100 Espinardo - Murcia - Spain 
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Tel. +34 968 52 50 68 - Smarlogy@smarlogy.com Robotics & Automation 
www.smarlogy.com 


